
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 849/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 81/2024 del 08/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: VALENTINA PIETROPAOLO

OGGETTO: Mantenimento delle antenne radio ripetitrici a servizio degli impianti
in dotazione al Comando P.M. ed all’Ufficio di Protezione Civile di questo Ente in 
favore della Chiesa Sacro Cuore di Gesù – Annualità 2024 – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 849/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01269-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2024 al 02/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
17.04.2024
09:06:18 UTC



2DSG N° 00849/2024 del 17/04/2024

IL DIRIGENTE
Premesso che con determina dirigenziale n. 6/35/137 del 28.05.2019 esecutiva, ai sensi di legge, è
stato approvato lo schema di contratto di servitù per il mantenimento delle antenne ripetitrici al
servizio degli impianti in dotazione al Comando di Polizia Municipale e all’Ufficio di Protezione
Civile del Comune di Ercolano;
Ravvisato  che in data 29 maggio 2019 è stato firmato il contratto sopra citato tra il Comune di
Ercolano, con sede al Corso Resina n. 39 in persona del Dirigente del Settore Polizia Municipale e
del Servizio di Protezione Civile (ora Settore I Sicurezza) e la Parrocchia Sacro Cuore di Gesù al
Genovese, con sede in Ercolano (NA) alla Via Palmieri n. 159 in persona del legale rappresentante
pro-tempore Sac. M. R.;
Preso atto che l’articolo 4 del citato contratto così recita: “Il diritto di cui sopra viene attribuito per
la durata di anni sei a decorrere dal 10.07.2018 fino al 30.06.2024. Tale durata sarà tacitamente
prorogata  per  eguale  durata  in  mancanza  di  disdetta  da  comunicarsi  da  una delle  due  Parti
all’altra a mezzo di lettera raccomandata A.R. almeno sei mesi prima della scadenza del contratto,
come sopra pattuita.”
Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione dell’importo previsto dal contratto di servitù che
regola i rapporti di convenzione tra il Comune di Ercolano e il Parroco pro-tempore della Chiesa del
Sacro Cuore di Gesù, sita in Ercolano alla via Palmieri, 159, C.F. 80095760635, pari ad €. 1.800,00
annui, da liquidare a mezzo bonifico bancario sul conto corrente della Parrocchia “Sacro cuore di
Gesù al Genovese” codice IBAN: ITxxxxxxxxxxxx9129;
Preso  atto,  altresì,  del  Decreto   Sindacale  n.  96/2023,  prot.  0073229/2023  del  31.12.2023,di
proroga dell’incarico di Dirigente ad Interim del Settore I Sicurezza alla Dr.ssa Paola Tallarino;

Visti: 
 il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.:
 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
 la documentazione agli atti del Settore; 

Per tutto quanto sopra riportato 

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di €. 1.800,00
al  Cap.  468/10,  Bilancio  2024  per  il  pagamento  del  compenso spettante  per  il  periodo
01/01/2024  al  31/12/2024  al  legale  rappresentante  pro–tempore  della  Chiesa  del  Sacro
Cuore di Gesù al Genovese sita in Ercolano alla Via L. Palmieri n. 159, mediante bonifico
bancario intestato a Parrocchia Sacro Cuore di Gesù c/o Unicredit Banca di Roma  IBAN
ITxxxxxxxxxxxx9129;

2. di liquidare la  somma complessiva di  €. 1.800,00 al  Cap. 468/10, Bilancio 2024  per  il
pagamento del compenso spettante per l’anno 2024;

3. di attestare che tutto quanto dichiarato corrisponde a verità, che l’istruttoria è correttamente
compiuta e i documenti citati sono trattenuti dall’ufficio e che l’atto, per quanto noto, non ha
come destinatari parenti o affini di amministratori o dipendenti dell’Ente, che l’atto è stato
redatto seguendo l’ordine cronologico;

4. di  attestare ai  sensi  dell’art.147/bis  comma 1,del  D.Lgs  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

                 L’Istruttore             Il Dirigente del Settore I Sicurezza
         Ag. Valentina Pietropaolo                       Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
08.04.2024
08:44:45 UTC



3DSG N° 00849/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 81/2024 del 08/04/2024, avente oggetto: 

Mantenimento delle antenne radio ripetitrici a servizio degli impianti in dotazione al Comando P.M. ed all’Ufficio 

di Protezione Civile di questo Ente in favore della Chiesa Sacro Cuore di Gesù – Annualità 2024 – IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

antenne ripetitrici - 
annualità 2024

€ 1.800,00 468 10
Imp
egn

o
1060 2024

Totale Importo:      € 1.800,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:49:54
UTC



4DSG N° 00849/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 81/2024 del 08/04/2024, avente oggetto: 

Mantenimento delle antenne radio ripetitrici a servizio degli impianti in dotazione al Comando P.M. ed all’Ufficio 

di Protezione Civile di questo Ente in favore della Chiesa Sacro Cuore di Gesù – Annualità 2024 – IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

antenne ripetitrici - 
annualità 2024

€ 1.800,00 468 10 1060 2024 1585 2024

Totale Importo:      € 1.800,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:49:55
UTC




